
'., I' \f J!l'C O• KOSOVO 
'" 

nu. \',• ' 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada-Government 

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit 
Ministarstvo Kulture, Omaladine i Sparta -MinistnJ of Culture, Youth & Sports 

LIST A PRELIMINARE -THIRRJA PER PROJEKT PROPOZIME NE FUSHEN E ARTIT, 
KULTURES DHE TRASHEGIMISE KULTURORE 2025 

ORGANIZATAT E MBESHTETURA NE KAT EGORINE E PARE 

Nr. 
"Promovimi I historise modeme te 2025, 50,000.00€ 1 Rijeti ballkanik I 
2026, 50,000.00€ rezistences permes "Reporting gazetarise hulumtuese 
House" 2027, 60,000.00€ BIRN Kosova 
2025, 50,000.00€ "Programi vjetor 7artet 2025-

Buxheti 

2 
2026, 50,000.00€ 2027" 
2027 50,000.00€ 
"The guest keepers-Miqte e Qendra edukative dhe 2025, 50,000.00€ 3 
vizitoreve-kushdo vizitor behet 2026, 50,000.00€ keshillimore-ABSM 
2027, 50,000.00€ mik". 

7 ARTE 

ORGANIZATAT E MBESHTETURA NE KATEGORINE E DYTE 

Nr. 
2025, 40,000.00€ "Edicioni i XIII/Projekt Expo art 40 NET/ RRJET 

Organizata Titulli i Projekt Propozimit Buxheti 
1 
2026, 40,000.00€ multimedia! me artiste kombetar 2025 
dhe nderkombetar" 2027, 40,000.00€ 
"Programi vjetor I QKMR I 2025, 40,000.00€ Qendra kosovare per 2 
2026, 40,000.00€ festivalit nderkombetar te muzikes muziken ere -QKMR 
"Re Musica"2025-2026-2027" 2027, 40,000.00€ 
3 
2026, 40,000.00€ monodrames ne Kosove" AKT (SHTF AKT) 
MonoAKT". 2027, 40,000.00€ 

Shtepia teatrore filmike- Festivali nderkombetar I 2025, 40,000.00€ 

4 
2026 40,000.00€ Kosoves 
2027 25,000.00€ 

Shoqata e botuesve te 2025, 40,000.00€ 



9

7

18

8

19

6

5

17

16

15

13

12

10

11

Ekipi Avoko

Kosova ARS

OJQ Varg evi

OJQ "Mundesia

Oldtimer Prizreni

Organizata Pro plus

FLORG meso per te
ardlunen

OJQ Mollekuqet

Fondacioni muzikor
ARS-Kosova

OJQ Cult Club

Shoqata e miisteve te
vegjel dhe te rijne
"Amadeus

Prishtina Music
Conference

OJQ "Brez pas brezi"

Qendra per zhvillimin e
miitQ'ART

Corpo Art -Trupa e miit

" Talentet e rijne muzike dhe mi-
Edicioni III-te

"Raising Stars, Festivali"

"Platforma edukative koncertale
ARS-Kosova 2025-2026-2027"

"Program vjetor i Cult Club 2025-
2026-2027"

"Qendra rrenjet dhe horizontet"

"Ruajtja dhe promovimi I
trashegimise kulturore te Dragashit
permes edukimit dhe
dokumentimit".
"Oldtimer Fest Kosova 2025-
2026-2027"

"Festivali nderkombetar i
vallezimit -New born Kosova"-
edicionet 4,5,6-te per vitet 2025-
2026-2027''.
Festivali nderkombetar "Meeting
of Styles Kosovo"-Program Vjetor

"Zhvillimi I festivalit internacional
"Clm·inet Fest"-Edicioni 6-7-8-te

"Aktiviteti konce1ial dhe
programor dhe plotesimi i
orkestres me instrumentiste te
rijne"
"Organizimi i Prishtina
international music week and

"Program vjetor: ta zbardh fytyren,
kult strofa dhe promovimi i
kultures 2025-2026-2027"
"Mitrovica guitar days and
international guitar competion

Programi Vjetor

2025, 30,000.00€
2026, 40,000.00€
2027, 40,000.00€
2025, 40,000.00€
2026, 30,000.00€
2027, 30,000.00€
2025, 40,000.00€
2026, 40,000.00€
2027, 40,000.00€
2025, 30,000.00€
2026, 30,000.00€
2027, 30,000.00€
2025, 30,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 35,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

2025, 30,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000,00€
2026, 17,000,00€
2027, 17,000.00€

2025,20,000.00€
2026,20,000.00€
2027,20,000.00€
2025, 25,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

14



4

5 

6
7 

2 

3 

14 

11

12 
13 

8 

9 

10 

20 

21 

Nr. 
1 

REDO 

Organizata
ArtSy 

Klubi Alpin Podguri 

Fondacioni festivali i
teatrove Ferizaj
AAKV Kastriotet-
Ferizaj 

Fo ndacioni "Rame 
Lahaj" 
Organizata joqeveritare 
Integra 

SH NFT "Prizren Fest" 
Asociacioni i Artisteve 
Vizuel te Kosoves 

Fondacioni Rona
Nishliu
Organizata jo qeveritare
N'GO 
Shoqata e 
Karikaturisteve HITHI-
Ferizaj 
SHKA "Malesori-
Festivali folklorik
SYTHI 
Shoqata multi etnike e 
grupeve te grave te 
regjionit te Mitrovices 
Instituti per vetedijesim 
bashkekohor 

"Festivali i Teatrove Suhareke-
Edicioni I 6-te" 

Titulli i Projekt Propozimit
"Realizimi dhe publikimi i EP
albumit muzikor per artistin
Armend Rexhepagiqi"-Armend
2025 "Festivali i teatrove Ferizaj-
Edicioni I 55-te" 
"Aktivitete vjetore te ansamblit 
Kastriotet, emblema e qytetit, 
partner i IOV-UNESCO-se" 
"Rame Lahaj International Opera
Festival-Edicioni i 5-te".
"Dokumentimi i trashegimise
artistike ne Kosove Edicioni i 6-te-
Melihate -Meli Qena" 
"Prizren Fest". "Program nje vje9ar
dhe 
organizime-projekte tradicionale 
ne fushen e artit dhe kultures per 
vitin 2025". 
"Mitrovica International Jazz 
Days" 
"Festivali i muzikes NGOM fest 
Edicioni i 14" 
"Festivali nderkombetar i 
karikatures" 
"Hasi Jehon"2025-shenimi i 50-
vjetorit" 
"Etno Fest" 
"Ritmet dhe ngjyrat e tradites" 

25,000.00€ 

30,000.00€ 

30,000.00€ 
25,000.00€ 

35,000.00€

30,000.00€ 

30,000.00€ 

40,000.00€
40,000.00€ 

40,000.00€

40,000.00€ 

Buxheti
40,000.00€ 

40,000.00€ 

40,000.00€ 

conference cultural yearly program
5,6, 7 Editions(2025-2027)"
"REDO Prishtina" 2025, 15,000.00€

2026, 15,000.00€
2027, 15,000.00€ 

2025, 14,600.00€ 
2026, 12,400.00€ 

"Lojerat tradicionale -Loja me 
lrnpu9a" 

ORGANIZATAT E MBESHTETURA NE KATEGORINE E TRETE 



4 

5 

I 

2 

3 

11 

12 

13 

6 

7 

8 

9

10 

18 

19 

16 

17 

15 

Fondacioni "Kosovmja 
kendon" 
Art Studio 

Center for corporation 
and networking of 
organization -CCNO 

Shoqata Etnografi
Trashegimi e Gjelberit
Ansambli Attaca 

Tourism and marketing
institute-TM! 

OJQ Zambaku I 
Prizrenit 1986 
OJQ Fotoist 

"Programi vjetor per edukimin dhe
promovimin e artit, kultures dhe
trashegimise kulturore"
"Festivali Zambaku I Prizrenit
2025" 
"Fotoist 2025-Festivali 
nderkombetar I fotografise-
edicioni I 3-te". 
"ULPIANA FEST"-Edicioni I 3-
te.'' 
"Prishtina international vocal 
festival-Edicioni I 8-te" 

Ansambli folklorik
autokton Rugova
Shoqata e Femrave
Rainbow
Asociacioni I guidave 
turistike te Kosoves -
GUIDEKS
Social Creativity 

"Rrethi i Pejes, destinacion kulturor
turistik"
"Film Fest Kosova-Hyjnesha ne
fron Edicioni I 18-te"
"Programi vjetor I aktivisteve te 
GUIDEKS" 

"Festivali nderkombetar I poezise
REPUBLIKA"
"Jubileu I 60-te I ansamblit
"Baj ram Cuni": tradita ne skenen
bashkekohore
"Rrenjet e atia: trashegimia ne 

Ansambli kulturo
artistik "Bajram Curri" 

OJQ "lniciativa per 
zhvillim te qendrueshem duart e brezave te rijne" 
KRAG! "Festivali I 8 nderkombetar I

karikatures ne Kosove" 
Ali without limit international film 
festival-Edicioni I 6-te 
"Ballkan Fest 2025-Edicioni I I
0-te 
jubilar" 
Festivali nderkombetar I filmit 
,FERFILM-edicioni I 13-te dhe 
programi vjetor" 
Festivali i kenges popullore 
kosovarja kendon-Edicioni i 53-
te 
"Programi Vjetor OJQ Ati
Studio-
2025" 
"SociaL-Ink" 

Ati without limit 

Udruzenje za kulturu 
Plejada 
FERFILM festival 

25,000.00€ 

25,000.00€ 

25.000.00€ 

25,000.00€ 

25,000.00€ 

20,000.00€ 

18,000.00€ 

18.000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

20,000.00€ 

ORGANIZATAT E MBESHTETURA NE KATEGORINE E KATERT 



33

30

31
32

29

27

28

26

24
25

19

20

21
22

23

18

17

15

16

14 Instituti per trashegimi
kulturo historike te
Kosoves -ITKHK
Keshilli Rinor i
Rahovecit
Qendra Kulturore
aiiistike "Jehona e
Anadrinit
Instituti cilesor per

"Trashegimia kulturore historike
dhe natyrore e P".i es

16,800.00€

"Trashegimia kulturore dhe arti ne
rajonin e Gjakoves
Festivali folklorik "Anadrinia
Jehon,2025-Edicioni I 24-te".

16,000.00€

16,000.00€

"Klubet e miit, kultures dhe 15,000.00€
hulumtime, analizen dhe trashegimise kulturore ne qytet
trajnime -ICHAT
Lidhja e Shkrimtareve te "Festivali nderkombetar i poezise 15,000.00€
Kosoves-LSHK Drini poetik-Prishtine, Prizren,

Kukes
"Programi Vjetor 2025,Arti dhe
identiteti kulturor
"Festivali tradicional I komedise
Mitrix Fest-Edicioni I 15-te"
"Sherimi I hapesirave"
"Festivali I Arkitektures ne
Kosoves 2025(Edicioni I 13-te )"
Shfaqje teatrale"Idioti" -Nje
adaptim teatror I vepres se
Dostoyevskyt
"Katalogu arkeologjik I Kosoves".
"Hulumtim, Arkivim dhe angazhim
I te ringjeve per trashegimine
kulturore ne Kosove"
Trashegimia kulturore-historike e
luftes ne Kosove: Gjenocidi ne
Batajnice, krim kunder njerezimit
"Kino Armata 2025"

IZHI 20,000.00€

OJQ Mitrix Culture 15,000.00€

Ecociety
F ondacioni Kosov ar I
Arkitektures-KAF
Euro Balkan Institute -
EB!

15,000.00€
15,000.00€

16,000.00€

OJ Q "Ocai·ina
Organizata per
hulumtime juridike dhe
sociale -OMNES
Lidhja e historianeve te
Kosoves "Ali Hadri"

15,260.00€
15,000.00€

15,000.00€

Fondacioni Kino
Armata
Fondi per edukim
kulturor dhe trashegimi
-FEKT

15,000.00€

"Festi nderkombetar I poezise
Poezia dhe vera"-Edicioni I 8-te:
punetori e perkthimit letrar: edukim
kulturor
"Shkrimtaret e ardhshem "krijimi I
njetit te krijueseve te rijne te
Kosoves
Programi vjetor i ekspozitave ne
Hanin e dy Robe1ieve
"Ferma e kafsheve"
Roli I arsimit paralel ne Kosove gjate
viteve 90-te:pervoja dhe
mesimet ne Shtepi Shkolla ne
komunen e Prishtines
Fuqizimi I personave me aftesi te
kufizuara peimes aiiit, kultures dhe
trashegimise".

15,000.00€

PEN Qendra e Kosoves 15,000.00€

Hani i dy Roberteve 14,200.00€

Teatri Urban
Ideajone

14,000.00€
16,500.00€

Handikos-Mitrovice 15,000.00€



52

53

54

51

50

48

49

44
45

46

38

39

40

41

42

43

36

37

34 Asociacioni I Gruas
Feminae

Tirqet,opingat dhe plisi-pjese te
veshjeve identifikuese te kultures
shqiptare
WE SING 3"

13.000.00€

Inovation in civic
activism -ICAC
OJQ SKOFFK OSOV A

13,000.00€

N'Karadak krisin tupanat-Edicioni I 13,000.00€
4-te".
"Ngritja e kapaciteteve dhe aftesimi
I te rinjve ne fushen e aitit dhe
kultures
Trashegimia kulturore historike e
komunes se Rahovecit".
Festivali I 22-te I stripit dhe
karikatures 25-te"
"Rritja e ndergjegjesimit dhe
promovimit te trashegimise
Edukimi i te rinjve rreth artit,
kultures dhe trashegimise
"Utopian Kosova"

FDC-Future
development Center

13,000.00€

lnstituti I trashegimise
kulturore dhe muzeve
Xhennet Comics

13,300.00€

12,000.00€

OJQ "Premisa" 12,000.00€

Forumi per Integrim
social
Iniciativa per zgjidhje
inovative -IZI
OJQ Dashni dhe
Vallezim/NGO Love
and Dance"
Organizata Viituosso
OJQ Durmish Asllano

12,000.00€

11,000.00€

"Love and dance cultural exchange
initiative

10,000.00€

"Festivali I kompozitoreve 2025"
Programi aitistik-kulturor rom I
SHKAS-se Durmish Asllano
"CrossRoads Fest-International
Culture Festival -Kosova
Ocuvanje i promocija duhovnog
nasledia i raznolikosti
"Rezidenca e artit pamor-Ulpiana
Art Center 2
Edu-kino 2025"

10,000.00
€
10.000.00

€Shoqata e gruas Dua 10,000.00€

Women's Business
Asociation
OJQ Horus

14,000.00€

10,000.00€

Shoqata e qytetareve
qendra kulturore Pre
Art-Presheve
IMMMA V Inst.I
menaxh. dhe monit.te
medias audio-vizive
OJQ StoryLab-Instituti
per rrenimtari
eksperimentale
Shoqata per zhvillimin e
lidershipit ne K.osove-
LDAKosova
Rrenjet e aktivizmit

10,000.00€

"DEA open air international film
festival/Edicioni I 12-te".

10,000.00€

"Programi vjetor I StoryLab" 10,000.00€

Trashegime shpi1terore qe
frymezon"

10,000.00€

Rendesia e trashegimise kulturore
ne Gjakove"
Trashegimia ne fije: dokumentim,
ruajtje dhe program edukativ ne
Muze te Mitrovice".

10,000.00€

Fondacioni Dhemetra 10,000.00€

35
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73 

74 

75 

72 

67
68
69 

71 

65 

66 

60 
61 

62 
63 

64 

56 

57 

58 
59 

55 

ProActive 

SHKA Sofra Pejane 

SHKA Komorani 
OJQDYVO 

Oda e Hotelerise dhe
Turizmit te Kosoves 

Edukimi per zhvillim
dhe shtritje kulturore -
EDUCO 
Indefinite Institute 

AKV "Vitia" 

Shoqata per kultivimin e 
artit teatral dhe filmik -
Besiana 

EXARTE-OJQ 

Fo ndacioni kulturor 
Klarino 

Shoqata Beyond 
OJQ Film Fest Kosova 
Instituti per lmlumtime 
dhe politika zhvillimore-
POLIS 
OJQD imensioni I rinise 

Hendifer 

Fondacioni Peja Jazz
OJQ The Power of mind 
"Festival tradicional" 
OJQR ock per Rock 
ALBOBSCURA 
FILMS 
Fondacioni Chaplin 

SAMITI PER ARTE 
PERFORMA TIVE
"Takimet e Don Mikelit"Fest Folk 
Stublla-2025" 
"Shfaqja -Show time" 

"Njohja fillestare me artin skenik, 
edicioni I 12-te,festivali regjional I 
recitatoreve, edicioni I 22-te dhe 
festivali I teatrove per shkollat 
fillore edicioni I 3-te 
"Festivali I 14-te nderkombetar 
EURO KOSOVO ART,2025". 
Afirmimi I muzikes artistike me 
autor dhe motive kosovare, brenda 
dhe jashte vendit 
"Teatri ne edukim" 
Dita e fundit" 
"Fuqizimi I gjeneratave te reja per 
ruajtjen dhe promovimin e 
trashegimise kulturore 
"Te rinjte ne mbrojtje te 
trashegimise 
"Arti per te gjithe Inkurajimi I 
krij imit te veprave te artit dhe 
eksnozites Edicioni I 2-te". 
"Etno sfera e KonTur 2025". 

"Programi I trajnimeve dhe
certifikimeve per operatoret turistik
dhe hotelieret per eksperience
autentike te trashegimise
"Festivali mobil I filmit-(Edicioni I
10-te)
"<;:erek shekulli trashegimi dhe 
kulture "Sofra Pejane". 
"Komorani 2025
Program vjetor eko-aktivizmi 
kreativ-fuqizimi I te rinjve permes 
industrive kreative per zhvillim te 
qendrueshem" 
"Pejajazz festival-Edicioni I 6-te"
''Takimet e poeteshave shqiptare 
2025-Edicioni I 43-te 
Festivali Rock per Rock".
"Ekzistenca"

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€
10,000.00€
10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€
10,000.00€ 

10,000.00€ 
10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 

10,000.00€ 
10,000.00€ 

10,000.00€ 

)
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97

98

95

94

93

85
86

87

88

89

90

91

92

78
79

80

81
82

83
84

76 OJQ Artnatyra 20 "Festivali I kalase (festival
nderkombetar I fihnit)"
PITF International Theater Festival
Zeri I artit-zeri I perfshi1jes
Festivali nderkombetar I prozes
artistike "fiction fest"-edicioni 5-te
Stantergu-rrefimi i nje pasurie te
han-uar"
"Festivali Piano Fest-Edicioni I 6-te
Lacho DROM-Udhetim muzikor
permes trashegimise rome'
Festivali Opoja Vallezon
" Personalitete dhe figura me vlera
shkencore dhe kulturore shqiptare
nga lugina e Presheves dhe viset
tjera shqiptare
Kultura ne fshat
Future Gen-Shkolla joformale e
filmit dokumentar 2025
Promovimi nderkombetar I turizmit
kulturor te Kosoves"

10,000,00€

ARTHAMRONY
HANDIKOS Gjakove
Qendra per kulture dhe
edukim "Sheshi
Iniciativa Kosovare per
stabilitet-IKS
Fondacioni I Pianisteve
OJQ Foleja

10,000.00€
10,000.00€
10,000.00€

9,400.00€

9,300.00€
9,000.00€

SHKA Bresana
Shoqata per trashegimi
dhe krijimtari kulturore

9,300.00€
9,200.00€

Stereo Space-STSP
First Step Association

9,000.00€
9,000.00€

G:rupi Lokal I Veprimit
Natyra-GLV

9,000.00€

Shoqata Down Syndrom Ngjyrat e diversitetit"
Kosova
OJQTROJA

9,000.00€

Toka e mikpritjes-Edicioni I trete" 9,300.00€

Klubi Letrar "Shtjefen
Gie9ovi-Zym Has
OJQ "Shoqata rinia
aktive e Prizrenit"
Shoqata Melodia e
Rok&Blus ne Turizem -
SHMRBT
Ansambli I kengeve dhe
valleve zeri I
Kamenices-AKV
Instituti I pavarur I
filmave dokumentar-
CIKLOP
Youth movement for
better Kosova

Manifestimi kulturor, e shkencor"
Takimet e Gje9ovit
Fuqizimi I artisteve te rijne permes
edukimit joformal ne artin vizuel".
"Prizren Rock&Blues Musical
Festival"

8,200.00€

9,000.00€

8,900.00€

Ruatja dhe percjellja e valles dhe
folklorit

8,600.00€

RREFIMTA RJA" 8,500.00€

Fuqizimi I gjenerates sere permes
edukimit joformal ne arte dhe
kulture"
"Trashegimia ne lente: Fotografia si 8,000.00€
kujtim"

8,200.00€

CET-Prizren Center for
education and traning
Prizren
Politeia "Anamorava, pasuri e trashegimise

kulturore
Contemporary Art Colony-CAC
2025-Edicioni I Pare

8,000.00€

Progresiv art in research
toniks -Partark

8,000.00€

77
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99

120

118
119

100

101

Sound ofKosova
Youth symbol of change
YSCH

Frojdi

102 Instituti per art dhe
kulture -"Epifani
OJQ Anmnour (ANE
Iniciativa e te rinjve per
rini dhe kulture
OPED
Shoqata Kulturore
Artistike Harmonia
OJQ"Kthesa

103
104

105
106

107

108 Shoqata e Artisteve
Figurative -SHAF,
Mitrovice
OJQ Arsimore-artistike
EXPO-Dardania

109

110 OJQRona

111 Instituti per hulumtime,
aksion dhe politika
arsimore -HAPA
Att House
Space SyntaKs

112
113

114 OJQ Kolektiv Komedi-
Mikrofoni I lire
OJQ "Neo Musica"
Qendra per edukim
inovacion dhe zhvillim
profesional
AKADEMIA
Dancing House

115
116

117

Shoqata Hoteliere
Turistike Promovim dhe
Integrim -PRO-IN
HANDIKOS-Ferizaj

Dance Prifest

" Dance show festival "

"Edicioni I trete-grafika
bashkekohore e grafisteve
Etno Opoja

" Libra me za".

Aktori dhe poeti -Edicioni I 3-te
Plotesimi I platformes digjitale
www.shtepiteshkolla.org"
Standup comedi"

"Lyra Fest -2025"
Rinia e artit dhe trashegimise".

"On yil bin hatira "
"Shpirti I diversitetit: ngritja e zerit
te komuniteteve dhe bashkejetesa

"ne Kosove
Te ndryshem por trashegimi e
perbashket

" Tradit a qe bashkon: Partneritet
dhe per trashegimi dhe dialog
permes gatimit dhe artit ne Kosove
Art dhe trashegimi per te gjithe pa
bmTiera
Vallezimi bashkekohor dhe
tradicional-promovim, edukim dhe
shkembim kulturor-2025"
On top residency 2025

"Teatri fluturues"
Promovimi I kreativitetit dhe
pjesemanjes ne aktivitete kulturore
Kronika 1131
"Festivali i muzikes klasike-
priClassica".
"Filmi dokumentar kushtuar heroit
te Kosoves gjeneral Shaban Shala
Mitrovica Att Colony -2025

7,000.00€

7,400.00€
5,200.00€

8,000.00€

7,900.00€
7,800.00€

7,500.00€

7,300.00€
7,500.00€

8,000.00€

7,500.00€

8,000.00€

8,000.00€

8,000.00€
8,400.00€

7,000.00€
8,000.00€

8,000.00€

8,000.00€

8,000.00€

8,000.00€

8,000.00€



121 FSHKTK-Forumi
Shqiptm· per Kulture dhe
Trashegimi Kulturore
Observer Kult 

Zbulo trashegimine: Nje <lite si
arkeolog 

122 Programi vjetor: Festivali poetik I
Prishtines, Edicioni I IV-te dhe
aktivitetet tjera kulturore
Festivali I kenges folklorike 123 Qendra Kulturore

CELLO Duo 
124 Instituti per kulture dhe "Mbremjet letrare Prizreni 2025 

kerkime sociale-IKJ(S 
Keshilli i Veprimit 
Rinor Lokal Drenas-
KVRLD 
Shoqata Kulturore 
Rinore RHYTHM 
Organizata Karvani I
Shkrimtareve per Femije
Iniciativa per zhvillim
De9an-IZH" Manifestimi
tradicional 

125 Rrugetimi i trashegimise: nje 
udhetim kulturor ne historine e 
Kosoves" 
Kape ritmin -Edicioni I dyte 126 

127 Agim Deva"- "Karvani I 26-te" 

128 Dita e geshtenjes" ne De9an 

129 Shoqata e Muzikes 30 vjet !culture dhe arte per te rinjte
e komunitetit turk Ballkanike Turke

BTMD 
Centar Manjiske 
Zajednice-CMZ 
OJQ "Pika" 

130 Glas proslosti kroz mlade 
istrazivace 
Komunitetet ne rolin e gazetarit 
televiziv-Potcast 
Dokumentar historik -ITenjet e 
trashegimise -SHKA Perparimi qe 
nga viti 1939 
Muzike per mjedisin 
Kultura dhe dialogu nderkulturor: 
aktivitetet qe angazhojne 
komunitetin turk ne forcimin e 
diversitetit dhe bashkejeteses ne 
Prizren 
Traditat e Kosoves 
Festivali folklorik "Sofrat 
Prizrenase-2025 
Oda shqiptare si trashegimi 

131 

132 SHKA Perparimi 

133 Classikos 
134 Kosova Gen-;: Dernegi 

KGBD 

135 
136 

SHKA Kemajl Aziz 
AKV " Lidhja e 
Prizrenit " 
Shoqata kulturore-
artistike "Flaka e Llapit 
Ansambli Drenica 
Skenderaj 
Organizata e arteve 
popullore Kosove 

137 

138 Tradita vazhdon 

139 Perfaqesimi nderkombetm I mieve 
popullore, trashegimise shpitierore 
nga Republika e Kosoves gjate vi tit 
2025 
Festivali folklorik mbarekombetar 
Hani I Elezit, Edicioni I III dhe 
promovimi I trashegimise kulturore 

140 Shoqeri kulturore 
artistike -Sharri 

7,000.00€ 

7,000.00€
7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 
7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

7,000.00€ 

8,000.00€ 

7,000.00€ 



154

153

150
151
152

148

149

146

145

141

142
143

Festivali i kenges per
femije, femijet e gezuar
1988
OJQ Katror media

OJQ "ABSTRAKT

Udruzenje poslovnih
zena "A venij a
SHKA Katarina Josip i-
ZYM Nga e kaluara ne
petj etesi"
OJQ "Kult
OJ Q Puzzle for autism
Fo ndacioni per
trashegimi kulturore-
THANA
Organizata per zhvillim
dhe aftesim te rinise -
YDTO
Vijece kongresa
bosnjackih intelektualca
Kosova-VKBIK
Roma Wood
OJQ Lyra

NVO KUO "Etno
lzvori"
AKV Gjilani

155
156

Roling Film Festival 8#"
Takimet e talenteve muzikor"-
Edicioni I 3-te".
"Manifestacij a ucast Jordana
Nikolica "Carski Glasovi
"Koncert festiv I muzikes
popullore-folklorike per femije dhe
te rritur "Festa e 28 Nentorit 2025
Divat e kenges shqipe
Organizimi I edicionit te 2-te
"Theranda Fest"
Promovimi I tradites gorane permes
ekspozites dhe panairit kulturor
Medju regionalni sajam kulturno
nasledga I tradicije: edicija 2

157

158

159 Kori I Grave -MUZA
160 Shoqata Theranda e Re

161 Udruzenje Zena Gora

162 NVO -NGO Equality

163 Agjencioni per sherbime P_ e ja n'kohe
social -educative -
"Shpresa e j etes

Njohja dhe promovimi I turizmit ne
Podujeve

Tradicionalni Art Festival 2025".

"KOSOVA FEST
"Behu pje se e tyre"
Jeta ne mes ndeitesave te Prishtines

OJQ Pontis/Ura Rrenjet e se kaluares dhe te
trashegimise kulturore te Kosoves".
"SIGURESA Fest"
Pertej kohes kulturalizmi dhe
trashegimia shqiptare".
Kosova kultur sir bulusmalary
(takimi i 18-te i !cultures dhe
poezise Kosove )"
. Festivali I kenges per femije
"Femijet e gezuar"-Edicioni I 37-te,
akademia verore e femijeve
"Rrugeitimi I T.SH-Dokumentim
dhe Promovim"
Simpoziumi nderkombetar I artit
"Atti si ura e kulturave
'Tradicija nas je ocuvala II"

OJQ Teatri Andrra
OJQ Access and balkan
youth activism
OJQ ALTERNATIF DE

« Nga e kaluara ne perjetesi »

6,400.00€
6,400.00€

6,300.00€

6.300.00€

6,300.00€

6,500.00€
6.500.00€

6,500.00€

6,500.00€

6,500.00€

6,500.00€

6.700.00€
6.700.00€
6,500.00€

6.700.00€

6,900.00€

6,800.00€

6,800.00€

7,000.00€

7,000.00€

7,000.00€
7,000.00€

7,000.00€144

147



183

182

180

181

178

179

175

176

177

173
174

172

169

170

171

166
167

168

164

165

OJQ Gjakova

Le-Arti

Viliual ANIMA
Roma Press Service"

OF AP-Organizata per
femije t pa kuj des
prinderor
Shoqata Kulturore
Karnevalet e Ilireve
OJQ Cultiply

Progresi dhe avancimi
rinor ne Kosove-
PARKS
Shoqata Muzeu I
Anadrinise

OJQ IL YRICUM
OJQ Kampi I miisteve

"Festivali mbarekombetar -
RadioFest 2025"
"Edukimi i femijeve per kulturen,
identiteti kulturor dhe trashegimia
kulturore
"GAIA dhe Miqte"-ANIMACION
Promocija kulturnog nasleda
Romski zajednice
"Ekspeditat e Trashegimi-me te
rinjte pa kujdes prinderor

Karnevalet Ilire ne Kac,:anik-
Ringjallja e trashegimise
"Let's me on the street -WB Street
Music Festival
"ldentiteti"

Rimekembja e kujteses:
transformimi I muzeut te
Anadrinise
Trashegimia jeton"
"Mural"-"Gjurme te pa vdekshme:
Trashegimia e Kac,:anikut ne epoken
dixhitale"
"Zhvillimi socio-ekonomik I
grupeve te margjinalizuara
Zeri yt do jehoje gjithmone

6,000.00€

6,000.00€
6,000.00€

Drita jone-Mitrovice 6,000.00€

Kori "Nexhmije
Pagarusha
NVO Kljuc

6,000.00€

"Art Kolonija-c11anje I rucni rad iz
bosnjacke kulture I tradicije (Zupa I
podgor).
"Kultura dhe mii ne Kac,:anik 2025"

6,000.00€

Qendra Kulturore
Kac,:aniku
Shoqeria kulturo
artistike Karadaku-
Gjilan
Artistic Center Sidorela

6,000.00€

Festivali mbarekombetar per femije
-Ardhmeria jone"

6,000.00€

Festivali I kenges per femije
"Sidorela Fest-edicioni I 9-te".
Mbrojtja e kujteses: krijimi I nje
hapesire te pershtatshme per
ekspozimin e eksponateve te
vjetra".
Mladih Sasevera u dialogu sa
kulturnim nasledjem-istrzivanje I
kreativna interpretacija Velike
Hoqe".
Digitalna wnetnost za inkluziju
osoba sa invaliditeto-kultura bez
bariere

6,000.00€

OJQ "Muzeu ETNO-
Kastrioti"

6,000.00€

OJQ Advocacy Center
for Democtratic Culture-
ACDC

6,000.00€

Little people ofKosova 6,000.00€

6,000.00€

6,000.00€

6,000.00€

6,000.00
€
6,000.00
€6,000.00€

6,000.00€

6,000.00€



200

201
202

203

195

196

197
198

199

194

190

191

192

193

188

189

187

186

184
185

OJQ Kadri Kadriu
Qendra Kosovare per
zhvillim te qendrueshem

"The north unites as"
Organizimi 1 panairit te librit ne
Shtime dhe Hani I Elezit dhe
tryezave letrare
Promovimi I kultures shqiptare ne
nivelin kombetar dhe nderkombetar
permes festivaleve per femije dhe te
rritur-"Organizimi I festivalit
nderkombetar per femije Damastion
Folk 2025-Kishnice-Gra9anice".
Festivali folklorik Folk
Fest"Shtime-Edicioni I 2-te -
Programi Vjetor 2025.
Festivali nderkombetar i lahutes,

6,400.00
€
6,000.00
€OJQ Shoqeria Kulturore

Artistike -Minatori I ri,
6,000.00€

Kishnice

Ansambli I kengeve dhe
valleve Ilirida

6,000.00€

SHKABAT 6,000.00€
LAHUT A,OKARINA,POLIFONIA
Kolonia artistike" Ditet e
diaspores"-2025

Shoqata e Artisteve
Figurativ "Zef
Kolombi"
Kori I qytetit-Viti

6,000.00€

"Festivali I kenges per femije
"Cover Fest"-2025
Simpoziumi I 14-te internacional

6,000.00€

Unioni I shkrimtareve
dhe kritikeve shqiptar
Shoqata kulturore
"Gjunnet "
OJQ Sakuntala

6,000.00€

Manifestimi tradicional ditet e
diaspores 2025
"A1ii dhe kultura te komuniteti
etnik rom ne Republiken e
Kosoves"
Arti I Shaffit: Trashegimia qe
frymezon

6,000.00€

6,000.00€

Instituti per hulumtime
dhe analiza sociologjike
-IHAS
Organizata per
fuqizimin e grave Step"
Medij sko kulturno
udruzenje
OJQLADY
Perkom -Perparimi I
komuniteteve
The voice of Kosova
Youth"

6,000.00€

"Me pune artizanale per nje te
ardhme me te mire
"Litera "Kosovo,moje ravno"

5,800.00€

5,600.00€

Grate ne mi, kulture dhe trashegimi 5,500.00€
" Perparimi I komuniteteve ne art,
kulture dhe trashegimi"
Art dhe kulture per te gjithe:
Integrimi I te rinjve Rome, Ashkali
dhe Egjiptas
"Harmonia duse:oktet"Kujtim
Pacaku"
Saznaj o meni"
"Festivali per femije -Vjosat dhe
Koncert per fund vit
"Laboratori I letersise dhe aiiit
shqiptar mbarekombetar dhe
nderkombetar

5,300.00€

5,200.00€

Romani Bax! 5,200.00€

OJQj NVO Na ras krsce
Kori i qytetit -Shtime

5,200.00

€
5,000.00
€Shoqata per kulture, art

dhe letersi "N aim
Frasheri" -SHKAL

5,000.00€



218
219 

220 

221 

222 

215 

216 

217 

211 

212 

213 
214 

208
209 

210 

204 Zubeyde Hanim Turkish
Women Association of
Kosova
Tradite ne art 205 

206 Shoqeria Kulturore 
A1iistike-SHKA 
"Qamili I vogel 
Choice of Youth 207 

"25 Vjetori i grave turke-ngjmjet
kulturore" 

"Inkurajimi I te rinjve per t'u 
shprehur permes miit" 
"Festivali I kengeve burimore me 
rapsodet e rajonit te Prishtines" 

"Tradicija na spaja:kulturna 
razmena u selima gnjillaskog 
reg1ona 
Arti yne tejkalon kufizimet" 
"Nasinskijezik-zastita I 
promocija,audio recnik". 
"Osnazivanje devojaka I dece

kroz 
promociju kulture tradije I 
nasledga". 
"Edhe ne se bashku ne fushen e 
artit dhe trashegimise kulturore". 
"Biblioteka digjitale e kujteses 
kulturore 
"Lahutaret e rijne te trojeve
etnike" 
"Qasje e barabarte ne trashegimi 
kulturore permes gjuhes se 
shenjave". 
"A1ii dhe trashegimia-urat te 
bashkimit kulturor" 
"Festivali XXI I poezise dhe 
muzikes krijuese ne diaspore" 
"Drama: Vajza e mbeshtjellur ne
flamur -Kushtuar heroines nga
Podujeva Elfete Humolli" 
Muzat e alpeve". Gara
fotografise VushtITia neper 
mjet objektivit 
"Koncert I muzikes shqipe ne 
Slloveni". 
Kampi i krijimtarise letrare dhe 
teatrale ne Kukaj 
"Suhareke-"Rrenjet kulturore-
edukimi joformal per artin dhe 
trashegimine" 

Handikos-Shtimc 
NVO Katedra 
Slobodnog Uma 
NVO Organizacija Zena 
Briga 

OJQ Vision 02 

OJQ Humanus Vita 

Filizat 
Shoqata kosovare e te 
shurdherve 

Instituti 3 Pika-Sport 
sociale ekonomi-TSE 
Unioni I Shoqatave 
Shqiptare ne Suedi 
SHK "Moisiu" 

SHRSH "Teuta"
Qendra Rinore Hareja 

Shoqata kulturore e 
shqiptareve "Migjeni" 
Tana Production 

Shoqata "Fuqizimi i 
gruas dhe rinise-FGRS 

5,000.00€
4,000.00€ 

4,000.00€ 

7,000.00€ 

6.700.00€ 

7,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 
5,000.00€ 

5,000.00€
5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 

5,000.00€ 



9

7

18

8

19

6

5

17

16

15

13

12

10

11

Ekipi Avoko

Kosova ARS

OJQ Varg evi

OJQ "Mundesia

Oldtimer Prizreni

Organizata Pro plus

FLORG meso per te
ardlunen

OJQ Mollekuqet

Fondacioni muzikor
ARS-Kosova

OJQ Cult Club

Shoqata e miisteve te
vegjel dhe te rijne
"Amadeus

Prishtina Music
Conference

OJQ "Brez pas brezi"

Qendra per zhvillimin e
miitQ'ART

Corpo Art -Trupa e miit

" Talentet e rijne muzike dhe mi-
Edicioni III-te

"Raising Stars, Festivali"

"Platforma edukative koncertale
ARS-Kosova 2025-2026-2027"

"Program vjetor i Cult Club 2025-
2026-2027"

"Qendra rrenjet dhe horizontet"

"Ruajtja dhe promovimi I
trashegimise kulturore te Dragashit
permes edukimit dhe
dokumentimit".
"Oldtimer Fest Kosova 2025-
2026-2027"

"Festivali nderkombetar i
vallezimit -New born Kosova"-
edicionet 4,5,6-te per vitet 2025-
2026-2027''.
Festivali nderkombetar "Meeting
of Styles Kosovo"-Program Vjetor

"Zhvillimi I festivalit internacional
"Clm·inet Fest"-Edicioni 6-7-8-te

"Aktiviteti konce1ial dhe
programor dhe plotesimi i
orkestres me instrumentiste te
rijne"
"Organizimi i Prishtina
international music week and

"Program vjetor: ta zbardh fytyren,
kult strofa dhe promovimi i
kultures 2025-2026-2027"
"Mitrovica guitar days and
international guitar competion

Programi Vjetor

2025, 30,000.00€
2026, 40,000.00€
2027, 40,000.00€
2025, 40,000.00€
2026, 30,000.00€
2027, 30,000.00€
2025, 40,000.00€
2026, 40,000.00€
2027, 40,000.00€
2025, 30,000.00€
2026, 30,000.00€
2027, 30,000.00€
2025, 30,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 35,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

2025, 30,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000,00€
2026, 17,000,00€
2027, 17,000.00€

2025,20,000.00€
2026,20,000.00€
2027,20,000.00€
2025, 25,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€
2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

2025, 20,000.00€
2026, 20,000.00€
2027, 20,000.00€

14


